
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  57         del   17.12.2015                           

OGGETTO:   Lavori di ristrutturazione Scuola  Elementare   Miuli  II  lotto.  ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno diciassette  del  mese di  dicembre    alle ore   12.30        nella        sala  

delle  adunanze  della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  

presieduta dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione  del    Segretario  Generale   dott.  ssa Enza Fontana,   con  le  funzioni  di  cui  

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assesore LL.PP. arch. Giuseppe Napolitano e  assessore prof.ssa Maria Luisa 

Sodano;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott.ssa Enza Fontana 

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _18.12.2015______________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _18.12.2015__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __18.12.2015____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore III

Responsabile ing. Andrea Ciccarelli

Prot. 23858 del 17.12.2015-12-18

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione Scuola  Elementare   Miuli  II  lotto

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

 f.to Il responsabile del Settore III

ing. Andrea Ciccarelli

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

Il responsabile del Servizio Finanziario

      dott. Pier Paolo Mancaniello



             

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione Scuola Elementare Miuli II Lotto.

.

                               L’ASSESSORE EDILIZIA SCOLASTICA e L’ASSESSORE LL.PP

Premesso

Che con delibera di GC n 4 del 23/07/2015 approvato con delibera consiliare CC n. 9 del 17/8/2015 
veniva approvato il programma triennale OOPP  ;

Che tra le opere di  cui  trattasi  era previsto il  progetto di  ristrutturazione della Scuola 
Elementare Miuli II lotto ;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs.vo n. 163/2006 e s.m. l'attività di progettazione 
deve essere articolata su tre livelli  preliminare,  definitivo ed esecutivo e che l’approvazione del 
progetto  definitivo  /  esecutivo  risulta  di  competenza  della  Giunta  Comunale  secondo  quanto 
previsto dall'art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
Che è stato predisposto dall’Ing. Andrea Ciccarelli il progetto definitivo/esecutivo dell’opera della 
Scuola Elementare Miuli II lotto in conformità ai dettagli del citato programma delle OOPP citate;

VISTO il  progetto  definitivo  /  esecutivo  relativo  ai  lavori  progetto  di  ristrutturazione  della  Scuola 
Elementare Miuli  II  lotto    redatto dall’ing Andrea Ciccarelli  dell’UTC , che prevede una  spesa 
complessiva € 222.857,30con il seguente quadro economico

1)   LAVORI:  151 745,74

A.1 Lavori a misura soggetti a ribasso       €  105 966,35 

A.2 incidenza Manodopera €  45 109,52 

A.3 Oneri indiretti  sicurezza non soggetti a ribasso derivanti dalla stesura  del C.M.       €        669,87 

A.4 Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso derivanti dalla redazione del PSC       €  1 500,00 

     Totale dei lavori € 153. 245,74 

2)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   

B.1 IVA al 22 % sui lavori      €  33 714,06 

B.2 Spese Generali e di pubblicazioni      €       500,00 

B.3 Imprevisti (<5%)      €    3 000,00 

B.4 Spese tecniche per progettazione per direzione lavori, sicurezza e collaudi 12%      €  18 389,49 

B.5 C.N.P.A.I.A.      €      735,58 

B.6 IVA su spese tecniche e C.N.P.A.I.A.      €   4 207,52 

B.7 fondo incentivante (2%) L. 144/99      €   3 064,91 

B.8 oneri per lo smaltimento dei rifiuti non soggetti a ribasso      €   6 000,00
Sommano le somme a disposizione:  €  69 611,56 

 TOTALE COMPLESSIVO 1) + 2) €  222. 857,30 

Ritenuto opportuno  approvare  il  progetto  definitivo/esecutivo dell’opera costituto  dagli  elaborati  prescitti  
dalle norme vigenti ;



Verificato che per l’esecuzione dell’opera non si rende necessaria 
l’acquisizione di immobili di proprietà privata

Che ai sensi dell’art. 107 del TUEL n. 267/00, spetta ai Dirigenti la responsabilità delle procedure di appalto 
e, quindi, anche delle modalità di affidamento dei lavori;
Ritenuto 
-approvare il progetto definitivo/esecutivo  dell’opera pubblica denominata: “Lavori di ristrutturazione Scuola 
Elementare Miuli II Lotto” per complessivi € 222.857,30
-approvare il  progetto definitivo/esecutivo dell’opera e stabilire che le opere varie esperite con massimo 
ribasso ai sensi art.82 Dlg 163/06;

Richiamate le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici ed in particolare 
l’art.24 e seguenti del D.P.R. 5.10.2010 n.207:

Rilevato
Che l’art.192 del Decreto Legislativo n.267/2000 prescrive l’adozione di apposita preventiva deliberazione 
per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la  
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in 
materia, nonché le ragioni che ne sono alla base;

Visti:
il D.L.vo 12.04.2006, n.163 e successive modifiche ed integrazioni;
il relativo regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010;
lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità
Tutto quanto premesso, visto e considerato

DELIBERA

per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1- Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dell’opera denominata “Lavori di ristrutturazione Scuola 
Elementare Miuli II lotto” avente il seguente quadro economico:

1)   LAVORI:  151 745,74

A.1 Lavori a misura soggetti a ribasso       €  105 966,35 

A.2 incidenza Manodopera €  45 109,52 

A.3 Oneri indiretti  sicurezza non soggetti a ribasso derivanti dalla stesura  del C.M.       €        669,87 

A.4 Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso derivanti dalla redazione del PSC       €  1 500,00 

     Totale dei lavori € 153 245,74 

2)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   

B.1 IVA al 22 % sui lavori      €  33 714,06 

B.2 Spese Generali e di pubblicazioni      €       500,00 

B.3 Imprevisti (<5%)      €    3 000,00 

B.4 Spese tecniche per progettazione per direzione lavori, sicurezza e collaudi 12%      €  18 389,49 

B.5 C.N.P.A.I.A.      €      735,58 

B.6 IVA su spese tecniche e C.N.P.A.I.A.      €   4 207,52 

B.7 fondo incentivante (2%) L. 144/99      €   3 064,91 

B.8 oneri per lo smaltimento dei rifiuti non soggetti a ribasso      €   6 000,00
Sommano le somme a disposizione:  €  69 611,56 

 TOTALE COMPLESSIVO 1) + 2) € 222 857,30 



2 Di dare  atto  che  l’appalto  per  l’affidamento  dei  lavori  di  “Lavori  di  ristrutturazione  Scuola 
Elementare Miuli II Lotto” si procederà  mediante procedura aperta ai sensi dell’ex art. 82, , del D.lgs 
163/06 e s.m.i., con criterio del prezzo piu basso ; 

3 Di dare mandato alla CUC  di curare la procedura di aggiudicazione della redazione del Bando e del  
Disciplinare di gara fino all’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori;
4 La spesa di € 222.857,30 è imputata sul Capitolo di bilancio 2003/501 dell’esercizio finanziario 2015;

5 Di dare atto che la spesa complessiva di €   € 222857,30    è finanziata mediante devoluzione di parte 
dell’importo residuo del mutuo con la Cassa DD.PP. pos.n. 4271907/00 ;

6 Di dare atto che sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento in oggetto risulta 
essere l’ing. Andrea Ciccarelli; 

7 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs 
18/08/2000, n. 267. 

f.to  L’ASSESSORE EDILIZIA SCOLASTICA
         Prof. Maria Luisa Sodano

                                                                                                              f.to          L’ASSESSORE LLPP

                                                                                                                                   Arch. Giuseppe Napolitano


	xiv. 57 del 17.12.2015

